A peccati laqueis essent irretiti, per nius iustitiam dedit omnibus salutem. Seruatorem autem hominem appellauit, non eius negans diuinitatem, sciebat enim illum Deum esse, Deūmque honore patri æqualem: sed docens simile simili curatum esse, & totum per primitias sanctificatum. Cūm enim secundūm humanitatem subditus esset legi, legēmque impleset, eos qui legem transgressi erant, à maledicto liberaruit. Deinde rursus eandem orationem aliter versat: *Et non sicut per unum peccatum, ita & donum. Nam iudicium quidem ex uno in condemnationem: gratia autem ex multis delictis in iustificationem.* Quando, inquit, vnius peccauit, omnes condemnati sunt: nunc autem, cūm omnes peccauerint, omnibus volentibus salus proposita est per fidem. Cūm sic ostendisset vnius iustitiam communis peccati remedium extitisse, ostendit per ipsum mortis quoque peractam destructionem. Si enim vnius delicto mors regnauit per unum, multo magis abundantiam gratiae & donationis & iustitiae accipientes in vita regnabunt per unum Iesum Christum. Mortem, inquit, conciliauit peccatum: vitam autem in regno vnius hominis iustitia. Saluamur, non lege, sed misericordia Dei salutem adipiscentes. Lex enim iustitiae omnes ad suppliūm ducebat. omnes enim peccatores constituti sumus. Si enim cūm vnuis peccasset, condemnatum est genus, multo vtique iustius erat, eos qui peccato subditi erant, supplicium subire. Sed misericordia diuinā iustitiae limites transgressa est, & æqualitatem vicit benignitas, & cūm vnuis legem impleuerit, salute omnibus ei credere volentibus fruicet. Ostensa autem in his benignitatis inæqualitate, rursus ad dieti sui rationem se confert. *Igitur sicut per vnius delictum in omnes homines in condemnationem, sic & per vnius iustitiam in omnes homines in iustificationem vitæ.* Deinde à rebus transit ad personas. *Sicut enim per inobedientiam vnius hominis peccatores constituti sunt multi: ita & per vnius obedientiam iusti constituentur multi.* Valde autem appositè in utroque posuit Multi. Etenim cūm Adam pec-

casset, & plurimi diuinias transgres-  
si leges essent, permanerunt in na-  
turæ finibus nonnulli, & virtutis  
curam gesserunt, sicut Abel, Enoch,  
& Noë, & patriarchæ, & prophetæ,  
& alij plurimi, non solum apud Iu-  
dæos, sed etiam apud alias gentes,  
de quibus dixit diuinus Apostolus,  
*Cum enim gentes que legem non ha-  
bent, naturaliter ea que legis sunt fa-  
ciant, eiusmodi legem non habentes ipsi  
sibi sunt lex.* Et post Seruatoris ad-  
uentum, non omnes salutem asse-  
quuntur, sed qui credunt, & vitam  
ex diuinis legibus ducunt. Propter.  
ea & in imagine & in archetypo il-  
lud Multi posuit. Sed videamus qua  
de causa incarnatus sit vnigenitus  
filius Dei, assumptaque natura huma-  
na homo appellatus sit. Eandem au-  
tem nobis doctrinam protulit etiam  
in Epistola ad Corinthios. Sic enim  
dicit, *Nunc autem Christus resurrexit  
a mortuis primitie dormientium. quo-  
niam quidem per hominem mors, & per  
hominem resurrectio mortuorum. Deinde  
à natura transit ad personas, &  
ait, Sicut enim in Adam omnes moriu-  
tur, ita & in Christo omnes vivifica-  
buntur. Et non dixit, saluabuntur, sed  
vivificabuntur. quia communis est qui-  
dem resurrectio: post resurrectionem  
vero fiet distinctio. Et hoc declaravit  
subiungens, *Vnusquisque autem in suo  
ordine.* Multi enim & eorum qui pu-  
niuntur, & eorum qui saluantur,  
sunt ordines. Nam pro qualitate &  
quantitate iustitiæ donorum fient  
remunerations. Similique modo  
pro differentia peccatorum, erunt  
& supplicia.*